
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«29» апреля 2019 г.                                                                                          № 1159 
г. Старый Оскол 

 

 

 

О подготовке и проведении мероприятий, 

посвященных Празднику Весны и Труда и 

74-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

 

 

В рамках проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику 

Весны и Труда и 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Старооскольского городского округа 

Белгородской области, администрация городского округа 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить программу проведения мероприятий, посвященных Празднику 

Весны и Труда и 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов (приложение 1). 

2. Утвердить план проведения митингов, посвященных 74-й годовщине 

Победы советского народа в Великой Отечественной войне (приложение 2). 

3. Утвердить план проведения церемоний возложения цветов к памятникам 

и братским могилам, посвященных 74-й годовщине Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне (приложение 3). 

4. Управлению развития потребительского рынка и защиты прав 

потребителей департамента по экономическому развитию администрации 

Старооскольского городского округа обеспечить организацию праздничной 

торговли: 

4.1. 01 мая 2019 года на площади перед МАУ «ЦМИ» с 11:00 до 14:00 часов, 

на площади Победы с 12:00 до 15:30 часов; 



2 

 

4.2. 09 мая 2019 года на ул. 25 Съезда КПСС с 14:00 до 22:00 часов, на 

площади перед АПК «Стойленская нива» с 16:00 до 22:00 часов. 

5. Заместителю главы администрации городского округа по жилищно-

коммунальному хозяйству администрации Старооскольского городского округа 

организовать установку биотуалетов в местах проведения массовых мероприятий 

на территории Старооскольского городского округа 09 мая 2019 года. 

6. Управлению транспорта и связи департамента строительства и 

архитектуры администрации Старооскольского городского округа обеспечить 

выделение транспорта для проведения массовых мероприятий в период с 01 по 09 

мая 2019 года. 

7. Управлению безопасности администрации Старооскольского городского 

округа организовать обеспечение безопасности граждан во время проведения 

массовых мероприятий 01 и 09 мая 2019 года. 

8. Рекомендовать УМВД России по городу Старому Осколу оказать 

содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в 

местах проведения массовых мероприятий и дежурство сотрудников УМВД России 

по г. Старому Осколу в местах ограничения движения автотранспорта в период      

с 01 по 09 мая 2019 года. 

9. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа» обеспечить 

дежурство пожарного расчета в период проведения массовых мероприятий в 

период с 01 по 09 мая 2019 года. 

10. Отделу по связям с общественностью и СМИ департамента по 

организационно-аналитической и кадровой работе администрации 

Старооскольского городского округа обеспечить размещение программы 

проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда и 74-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, плана 

проведения митингов, посвященных 74-й годовщине Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне, плана проведения церемоний возложения цветов к 

памятникам и братским могилам, посвященных 74-й годовщине Победы советского 

народа в Великой Отечественной войне, в средствах массовой информации и на 

официальном сайте органов местного самоуправления Старооскольского 

городского округа в сети Интернет.  

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации городского округа – руководителя 

аппарата, заместителя главы администрации городского округа по социальному 

развитию. 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава администрации  

Старооскольского городского округа                                                     А.Н. Сергиенко 
 


